
       

 

よろしくお願いします 

校長 髙澤 誠 

校庭の桜の花も満開となり、入学と進級をお祝いしている

ようです。春の暖かな日ざしを受け、雨風に耐えながら徐々

に開いていく桜の花からは、生命の力強さを感じます。 

お子様のご入学・ご進級おめでとうございます。いよいよ

令和６年度が始まりました。このたび横浜国立大学教育学部

附属鎌倉中学校より着任いたしました、髙澤 誠（たかさわ 

まこと）と申します。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

子どもたちは、入学と進級をむかえ希望に胸をふくらませているかと思います。その思い

に応えられるよう、一人ひとりを大切に生き生きと安心して学校生活が送れるよう、全教職

員で力を合わせて取り組んでまいりたいと思います。保護者の皆様そして地域の皆様、本校

の教育活動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

本校は、今年度創立５０周年という節目の年を迎えます。これまでの長き歴史を振り返り、

これを築いてきた児童とその保護者の皆様、教職員そしていつも温かく見守り、支えていた

だいた地域の皆様に感謝し、これからの小和田小学校の新たな歴史を創って参る所存です。

なお、記念行事等につきましての詳細は改めてお知らせいたします。 

最後に、これからの変化の激しい社会を子どもたちが自ら切り拓いていくために必要な資

質や能力を、着実に身に付け活用していけるよう、全教職員で共通理解を図りながら教育活

動を進めて参ります。 

 

＜学校教育目標（めざす子ども像）＞  ＜学校経営目標（めざす学校像）＞                  

 

〇心も体も丈夫な子         〇学ぶ喜びを感じる学校            

〇思いやりのある子         〇保護者、地域から信頼される学校       

〇自ら学ぶ子            〇教職員が成長し合える学校          

〇心落ち着くきれいな学校 

学校経営方針 

一人ひとりを大切に、社会力を育み、みんなの笑顔がある学校 


